



PRESSEINFORMATION
12. März 2020

KENNZAHLEN

Mio EUR	2018	2019	Veränderung		Q4 2018	Q4 2019
			%	Mio EUR		
Umsatzerlöse	1.958,5	2.021,6	3,2%	63,1	542,1	559,3
Brief, Werbepost & Filialen	1.412,3	1.400,5	-0,8%	-11,8	384,9	367,0
Paket & Logistik	552,4	632,5	14,5%	80,0	159,6	195,2
Corporate/Konsolidierung	-6,2	-11,4	-83,8%	-5,2	-2,4	-2,9
Sonstige betriebliche Erträge	96,2	131,5	36,7%	35,3	22,3	17,6
Materialaufwand und Aufwand für bezogene Leistungen	-441,2	-473,3	-7,3%	-32,0	-128,0	-139,7
Personalaufwand	-1.008,7	-976,7	3,2%	31,9	-251,8	-232,0
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-295,7	-383,7	-29,8%	-88,0	-84,5	-102,1
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Finanzanlagen	-3,6	-0,6	82,1%	3,0	-1,9	-0,4
EBITDA	305,4	318,7	4,3%	13,2	98,3	102,7
Abschreibungen	-94,5	-118,1	-24,9%	-23,5	-29,4	-32,2
EBIT	210,9	200,6	-4,9%	-10,3	68,9	70,5
Brief, Werbepost & Filialen	289,8	265,4	-8,4%	-24,4	90,7	78,3
Paket & Logistik	41,3	45,5	10,1%	4,2	14,7	18,0
Corporate/Konsolidierung	-120,2	-110,3	8,2%	9,9	-36,5	-25,8
Sonstiges Finanzergebnis	-13,1	10,7	>100%	23,8	-17,3	-2,9
Ergebnis vor Ertragsteuern	197,8	211,3	6,8%	13,5	51,6	67,7
Ertragsteuern	-53,6	-66,8	-24,7%	-13,3	-12,7	-23,3
Periodenergebnis	144,2	144,5	0,2%	0,3	38,9	44,4
Ergebnis je Aktie (EUR)¹	2,13	2,17	1,9%	0,04	0,57	0,69
Cashflow aus Geschäftstätigkeit	295,9	325,2	9,9%	29,4	43,4	96,6
Investitionen in Sachanlagen (CAPEX)	-139,4	-153,1	-9,8%	-13,6	-53,2	-52,9
Free Cashflow	158,4	33,8	-78,7%	-124,6	28,7	-16,0
Operativer Free Cashflow²	161,9	148,4	-	-	34,5	14,3

¹ Unverwässertes Ergebnis je Aktie, bezogen auf 67.552.638 Stück Aktien

² Free Cashflow vor Akquisitionen/Wertpapieren/Geldmarktveranlagungen und Growth CAPEX: 2019: exklusive Einzahlungen aus dem Immobilienprojekt Neutorgasse 32,8 Mio

EUR und gutgeschriebene Rückforderungsansprüchen von Lohnnebenkosten aus Vorperioden 65,7 Mio EUR; 2018: exklusive Sondereffekt 70,0 Mio EUR (Sonderzahlung BAWAG P.S.K. 107,0 Mio EUR abzüglich erbrachter Finanzdienstleistungen 37,0 Mio EUR)